3 3

Prologus

¶ nida: quō malis q̄undā suggestiōib⁹ regū studia deprauent. Un⁹ puidendū ē paci oīm p̄uintiarū. Nec putare debet si diuersa iube am⁹ ex animi nr̄i venire leuitate: sed p̄ q̄litate et necessitate temporū vt rei publice possit v̄ti litaſ ferre ſententiā. Et vt manifeſti⁹ qđ dici- muſ itelligati. Aman fili⁹ amadat hi : et aio et gente macedo: alienusq; a psarum ſanguine et pietate noſtrā ſua crudelitate cōmaculās pe- grin⁹ a nob⁹ ſucept⁹ ē: et tantā in ſe expr⁹ hu- manitatē vt p̄ nr̄ vocareſ: et adorareſ ab oī- bus post regē ſecūdus: q̄ in tñ arrogantie tu- moře ſublat⁹ eſt: vt regno p̄uare nos nitereſ et ſpiritu. Nā marchodeū cui⁹ fide et bñficijs viuim⁹ et p̄ſortē regni nr̄i hester: cū om̄i gen- te ſua nouis q̄busdā atq; inaudit⁹ machinis expertiuit in mortē: h̄ cogitās vt illis int̄fect⁹ iſidiareſ nr̄e ſolitudini et regnū psari ſtraffer- re in macedonas. Nos aut̄ a p̄effimo mo- ta- lium iudeos neci delinatos: in nulla penitus culpa reperim⁹ ſed ecōtrario iuſtis vt̄tēs le- gib⁹: et filios altissimi et maxim⁹ ſemp⁹ vi- uentis dei cui⁹ bñficio et p̄rib⁹ nr̄is et nob⁹ re- gnū ē traditū: et vſcq; hodie custodit⁹. Un⁹ eas lras q̄s ſub noienrō ille direxerat ſciat̄ eſſe ir- ritas. Pro q̄ ſcelere ante portas huius vrbis id ē ſuſis: et ip̄c q̄ machinat⁹ ē: et oīs cognato- ei⁹ pendet in patibulis: nō nob⁹ ſe deo reddē- te ei qđ meruit. Hoc aut̄ edictū qđ nūc mitti- mus in cūctis vrbib⁹ pponaf: vt liceat iude- is vt̄ legib⁹ ſuis. Quib⁹ debet eē amīniculo vt̄ eos q̄ ſe ad necē eoz parauerat: poſſunt inē ſicere: tertiadecima die mēſis duodecimi qui vocat adar. Hāc em̄ diē de⁹ om̄ipotēs mero- ris et luc⁹ eis vertit in gaudiū. Un⁹ et vos in- ter'ceteros festos dies: hāc habetote diē: et ce- lebrate eā cū om̄i leticia: vt et in posterum co- gnoscant̄ om̄es q̄ fideliſ ſpis obediūt dignā p̄ fide recipi mercedē: q̄ aut̄ iſidian⁹ regno eorū: p̄ire p̄ ſcelere. Om̄is autē p̄uintia et ci- uitias q̄noluerit ſolēnitatis hui⁹ eſſe p̄iceps gladio et igne pereat: et ſic deleaf ut nō ſolum hoib⁹ ſe etiā in via bestijs ſit in ſemipernū: p̄ exēplo p̄emptus et inobedientie.

Explicit lib er Hester. Incipit
prologus in Job. Em̄ transla-
tionem ſeptuaginta.

Ogoſ p̄ ſingulos scripture di- uine libros aduersariorū re- ſpondere maledicti: q̄ interp̄ationē meā rep̄hensionē ſe / p̄tuagita interp̄tū criminat̄ q̄ſi noſ et apud grecos aquila ſyrmachus et theodotion: vel verbū e ſobo: vel ſenſum e ſenſu: vel ex vtrūq; cōmixtū et medie temperatū gen⁹ trāſlationis exp̄ſſerint

et om̄ia veteris instrumēti volumina, Orige- nes obelis astericisq; diſtinixerit: quos vel additos vel de theodotione ſumptos trans-lationi antique inſeruit: pbās defuſſe quod additū eſt. Difſcant igiſ obtrectatores mei re- cipe in toto qđ in ptibus ſuſcepert⁹: aut in- terpretationē meā cum astericis ſuis radere. Neg⁹ em̄ fieri potest vt quos plura intermi- ſiſſe ſuſcepint: nō eodem etiā in quibusdāz errasse fateant̄: precipue in iob: cui ſi ea q̄ ſub astericis addita ſunt ſubtraxeris p̄ ſ maxima detruncabif: et hoc dūtaxat apud grecos. Ce- terū apud latinos ante cā translationē quam ſub astericis et obelis nup edidim⁹: ſeptingē- ti ferme aut octingenti versus deſunt: vt de- curtatus et laceratus coruſosq; liber: fedita- tem ſui publice legentib⁹ p̄beat. Hec aut̄ trāſlatio nullū de veterib⁹ ſequit̄ interp̄tem: ſed ex ipſo hebraico arabicoq; ſermone: et inter- dum ſyro: nūc ſyba: nunc ſenſus: nunc ſimul vtrūq; resonabit. Obliquus em̄ etiam apud hebreos totus liber ferſ et lubricus: et qđ gre- ci rethores vocant ſchematimenos: duz qui aliud loquit̄ aliud agit. Ut ſi velis anguillā vel murenuſā ſtrictis tenere manibus: quāto fortius p̄ſſeris tanto citius elabif. Demini me ob intelligentiā hui⁹ voluminis lyddeum quēdam p̄ceptorem: q̄ apud hebreos pm̄ha beri putabaf: nō p̄uis redimiffe nūmis: cui⁹ do- trina an aliquid profecerim: nescio. Hoc vñ ſcio: nō potuisse me interpetari: niſi quod aī intellexeram. A p̄ncipio itaq; voluminis vſcq; ad verba iob apud hebreos proſa oře. Porro a ſybiſ iob in quib⁹ ait. Vereat dies in qua natus ſum: et nor in qua'dictū eſt con- ceptus eſt homo: vſcq; ad eū locū vbi aī fine voluminis ſcriptū eſt. Idcirco ip̄e me repre- hendo et ago penitentiam in fauilla et cinere: hexametri ſyli ſunt: dactylo ſpondeoq; cur- rentes: et ppter lingue idioma crebro recipiē- tes et alios pedes: nō earūdē ſyllabarū: ſe- rudentem temporū. Interdū quoq; rythmus ip̄e dulcis et tinnulus ferſ numeris pedū ſo- lutis qđ metri magis q̄ simplex lector intel- ligunt. A ſupradicto aut̄ ſyli vſcq; ad finem ſi- bri paruū coma qđ remanet: proſa ořone co- texit. Qd̄ ſi cui videſ incredulū metra ſc̄z eē apud hebreos: et in morē nr̄i flacci greciq; pin- dari et alcei et ſappho: vel psalteriū vel lamēta- tiones hieremie: vel om̄ia ferme ſcripturarūz cantica comp̄hendi: legat philonē iοſephum origenē: cesariensem eusebiū et eorū testimo- nio me verū dicere cōprobabit. Audiāt qual prop̄ canes mei: idcirco me in hoc volumine la- boratſſe: non ut interpretationem antiquam repre- henderē: ſed vt ea que in illa aut obſcu-